
Contacto

Teléfono 971177245
Correo Electrónico contratacion@atib.es

Dirección Postal

Calle de Can Troncoso, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO 11 10754/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Tributaria de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.atib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Agencia Tributaria de las Illes Balears
Correo Electrónico contratacion@atib.es
Sitio Web https://www.atib.es

Objeto del Contrato: Suministro energía eléctrica

Prórroga obligatoria del contrato basado CONTR 6328/2023 en el Acuerdo Marco CC 5/2022 de suministroDescripción 
de energía electrica para la Agencia Tributaria de las Illes Balears
Valor estimado del contrato 34.248,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.534,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.540,71 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Prórroga obligatoria contrato. En tramitación nuevo AM

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación prórroga obligatoria del contrato basado CONTR 6328/2023 basado en el Acuerdo Marco CC
5/2022 AM

https://www.atib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.atib.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía, S.A.U
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.540,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.534,25 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga obligatoria contrato CONTR 6328/2023 basado en el Acuerdo Marco CC 5/2022 AM
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Prórroga obligatoria CONTR 6328/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 5/2022 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada del suministro de energía eléctrica para la Comunidad
Autónoma de las Illes Balears, para los organismos públicos de su sector público instrumental y para otros organismos
públicos adheridos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lOtnLz5NzzakU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013736285 |  2024-000753909 | mar, 09 jul 2024 12:13:08:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161294917680218102119240925076728150981 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be9dd7d9-365d-46bd-aa27-0bc5fa52136a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lOtnLz5NzzakU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lOtnLz5NzzakU02jNGj1Fw%3D%3D



